
Ekerö 5 december 2024

Fråga till kommunstyrelsens ordförande Hanna Svensson (S)

Gällande visselblåsarfunktion i Ekerö kommun

Bakgrund

I december 2017 lämnade du Hanna Svensson och Fredrik Sirberg för Socialdemokraterna in 
en motion gällande skydd för ”visselblåsare” i Ekerö kommun, med förslag för beslut i 
kommunfullmäktige med tre attsatser. Den första attsatsen löd, att Ekerö kommun undersöker
möjligheten att införa en oberoende mottagarfunktion, som kan användas av både 
medarbetare och medborgare. De nästkommande 2 löd, att medarbetare kan känna sig trygga 
på sin arbetsplats och att det är säkert och enkelt att rapportera in missförhållanden utan rädsla
för straff och repressalier, att medborgare ska känna sig trygga i kommunen och att det även 
för dem är säkert och enkelt att rapportera in missförhållanden utan rädsla för straff och 
repressalier, även i tredje led exempelvis mot ens barn i skolan. När motionen behandlades i 
kommunstyrelsen i november 2018 föreslogs att kommunfullmäktige beslutar att avslå attsats 
ett samt anse att beslutssats två och tre behandlade, vi oppositionspartier S, MP och Öpartiet 
yrkade bifall till motionen. När så ärendet kom till kommunfullmäktige i december 2018 var 
förslaget till beslut likaledes. De politiska partierna som yrkade bifall till motionen var 
Socialdemokraterna, Öpartiet, Liberalerna och Miljöpartiet. Det begärdes votering och 
rösterna för bifall blev 24 mot 17 avslag. Detta resultat ledde till att en utredning gjordes och 
ett nytt beslut togs den 31 mars 2020 i kommunstyrelsen, att godkänna utredningen till 
handlingarna och besluta att inte gå vidare med en visselblåsarfunktion.

Sedan 17 juli 2022 är alla kommuner skyldiga att ha en visselblåsarfunktion enligt Svensk lag.

Funktionen skall: 

-Möjliggöra anonym rapportering

-Skydda den som rapporterar från repressalier

-Omfatta allvarliga missförhållanden som korruption, miljöskador och säkerhetsrisker.

Med hänvisning till ovanstående vill jag ställa följande fråga till dig Hanna Svensson.

Fråga      

-Kommer du Hanna och dina stödpartier L, KD, C och MP att följa lagen och inrätta en 
visselblåsarfunktion?

För Öpartiet

Desirée Björk


